

Landstingsstyrelsen

Granskning av implementering av politiska viljeinriktningar

Landstingets revisorer ansvarar för att genomföra årlig granskning av landstingets samtliga verksamheter. Utifrån detta uppdrag och ansvar har landstingets revisorer utarbetat dokumentet ”Granskningsstrategi” i vilket de beskrivit de områden som revisorerna främst ska fokusera på under innevarande mandatperiod. Baserad på granskningsstrategin gör revisorerna en årlig riskbedömning och revisionsplan. I ”Revisionsplan 2017” har revisorerna aktualiserat en granskning avseende implementering av politiska viljeinriktningar, en samgranskning inom Uppsala-Örebro sjukvårdsregion.

Det övergripande syftet med granskningen är att bedöma om respektive landsting/region samt funktioner inom samverkansnämnden vidtagit åtgärder för att genomföra de politiska viljeinriktningar som utfärdats av samverkansnämnden och som fungerar som rekommendationer till landstingen/regionerna.

Granskningen har, på revisorernas uppdrag, genomförts av PwC. I rapporten redovisar konsulterna bland annat följande sammanfattande iakttagelse och rekommendationer:

*Efter genomförd granskning är vår samlade revisionella bedömning att respektive landsting/region samt funktioner inom samverkansnämnden **i begränsad utsträckning** vidtagit åtgärder för att genomföra de rekommendationer som lämnats inom ovanstående områden.*

Utifrån granskningens resultat rekommenderas Landstingsstyrelsen att aktivt bidra och ta initiativ till att:

- Tydliggöra roller, ansvar samt behov av utvecklingsresurser för en sammanhållen kunskapsstyrning.
- Tydliggöra var i styrkedjan samverkansnämndens mer allmänt hållna rekommendationer ska konkretiseras.
- En dialog sker med samverkansnämnden och berörda landsting/regioner kring förväntningarna på uppföljning och återrapportering av politiska viljeinriktningar i respektive landsting/region.

Revisorerna översänder härmed rapporten och emotser landstingsstyrelsens svar, med redogörelse för vilka åtgärder styrelsen avser att vidta med anledning av iakttagelserna i rapporten, senast den 12 mars 2018.

Östen Högman
ordförande

Daniel Berghel
vice ordförande